PAGE
1
Решение № 180 от 27.10.2016

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципального имущества Озерского городского округа в безвозмездное пользование
Рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора ЗАТО г.Озерск                  от 28.09.2016 № 17-2016 на раздел III решения Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.02.2014 № 37 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципального имущества Озерского городского округа в безвозмездное пользование», в соответствии с Федеральными законами                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Удовлетворить протест исполняющего обязанности прокурора ЗАТО г.Озерск от 28.09.2016 № 17-2016.

2. Внести в Положение о порядке предоставления муниципального имущества Озерского городского округа в безвозмездное пользование, утвержденное решением Собрания депутатов от 26.02.2014 № 37 (с изменениями от 30.04.2015 № 63, от 10.09.2015 № 164) следующие изменения:

1) пункт 18 раздела III дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Если ссудодателем выступает муниципальная организация, образующая социальную инфраструктуру для детей, заключению договора безвозмездного пользования должна предшествовать оценка последствий заключения такого договора для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания. Оценка проводится в порядке, установленном Правительством Челябинской области. Договор безвозмездного пользования имуществом не может заключаться, если в результате проведенной оценки последствий его заключения установлена возможность ухудшения указанных условий.»;

2) подпункт 1 пункта 20 раздела IV дополнить подпунктом д следующего содержания:

«д) экспертную оценку последствий заключения договора безвозмездного пользования имуществом для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, выданную Управлением образования администрации Озерского городского округа (для муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей).

3. Направить копию настоящего решения исполняющему обязанности прокурора ЗАТО г.Озерск.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Озерский вестник».

Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков